РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
( четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

20.01.2023г.
 с. Крыловка
                                        № 132
О внесении изменений в решение муниципального комитета

Крыловского сельского поселения ««О бюджете Крыловского сельского поселения на  2023 год» № 127  от 18.12.2022 года»
                  Руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, принятого решением Муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 220 от 26.01.2015 года   муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения «О бюджете Крыловского сельского поселения на 2023 год» № 127  от 18.12.2022 года»  следующие изменения:

1.1. читать статью 1 «Основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2023 год» в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения

на 2023 год:

а) общий объем доходов  бюджета Крыловского сельского поселения в сумме

8 017 405 руб. 00 коп.;

б) общий объем расходов бюджета Крыловского сельского поселения в сумме

8 581 857 руб. 36 коп.;

в) размер дефицита (профицита) бюджета Крыловского сельского поселения в сумме 564 452 руб. 36 коп.

2. Установить иные показатели бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год:

           1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год в сумме 564 452 руб. 36 коп. согласно приложению  1 к настоящему решению;

            2)  общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме – 0,00 рублей 00 коп.;
3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Крыловского сельского поселения в сумме - 0,00 рублей 00 коп.

1.2.  приложение 5 «Объемы доходов бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год» читать в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов» читать в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год в ведомственной структуре расходов местного бюджета» читать в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.5. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год по муниципальным программам Крыловского сельского поселения и не программным направлениям деятельности» читать в новой редакции согласно приложению  5  к настоящему решению.

1.6. читать статью 5.  «Дорожный фонд Крыловского сельского поселения» в следующей редакции:
           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Крыловского сельского поселения на 2023 год в размере 4 034 449 рублей 79 коп.

1.7. читать статью 10. «О нормативах расходов и численности работников для расчета субвенций бюджету Крыловского сельского поселения» в следующей редакции:

  Предусмотреть за счет средств субвенций бюджету Крыловского сельского поселения в 2023 году выполнение переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в размере 215 585 рублей 00 коп. в год на одного военно-учетного работника по совместительству на 0,5 ставки. Установить норматив численности работников по воинскому учету в количестве одного человека.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.
Врио главы Крыловского сельского поселения                                          В.С.Медведев